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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

Exercicio: 2017

Bimestre: NOV/DEZ

ENTE

Nome: Governo do Estado do Ceara UF: CE CNPJ: 07.954.480/0001-79

Enderego: AV. BARAO DE STUDART, 505 Complemento:

Bairro: MEIRELES CEP: 60120-013

Telefone: (085) 3101-6229 Fax: (085) 3101-6229 E-mail: gabgov@gabgov.ce.gov.br
REPRESENTANTE LEGAL DO ENTE

Nome: Camilo Sobreira de Santana CPF: 289.585.273-15

Cargo: Governador Complemento do Governador do Estado do Ceara
E-mail: camilo.santana@ceara.gov.br Data Inicio de Gestdo:  01/01/2015

UNIDADE GESTORA DO RPPS

Nome: SUPSEC - Sistema Unico de Previdéncia Social do Estado do Ceara (gerido pela SEPLAG)

Endereco: Av. Gal Afonso Albuquerque Lima, s/n

CNPJ: 04.108.594/0001-00
Complemento: Edificio SEPLAG

Bairro: Cambeba CEP: 60822-325

Telefone: (085) 3101-3808 Fax: (085)3101-3873 E-mail: robson.fontoura@seplag.ce.gov.br

REPRESENTANTE LEGAL DA UNIDADE GESTORA

Nome: Francisco de Queiroz Maia Junior CPF: 102.436.823-87

Cargo: Secretario Complemento do Secretario do Planejamento e Gestédo Data Inicio de Gesté&o: 01/02/2017
Telefone: (085) 3101-4520 Fax: (085) 3101-4520 E-mail: maia.junior@seplag.ce.gov.br

RESPONSAVEL PELO ENVIO

Nome: Wandermon Corréa Silva CPF: 616.402.473-00

Telefone: (085) 3108-0138 Fax: E-mail: wandermon.correa@seplag.ce.gov.br

Data de envio:  30/01/2018 [(Retificacdo)]
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2017

30/01/2018 10:43:45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

27.648.277,71 54.776.859,39

248.842.786,24 491.520.800,84

276.491.063,95 546.297.660,23

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 27.664.451,34 54.800.863,42 251.357.113,97 496.405.957,75 279.021.565,31 551.206.821,17
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS NOV DEZ \[e)V} DEZ NOV DEZ
2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:
a) Aos servidores 6.635.586,65 13.146.446,25 59.722.268,70 117.964.992,20 66.357.855,35 131.111.438,45

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00

2.2 - Dos SERVIDORES 3.319.734,16 6.576.103,61 30.162.853,68 59.568.714,93 33.482.587,84 66.144.818,54
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 NOV/DEZ - 2017 30/01/2018 10:43:45
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 96.038.354,75 99.052.860,92 96.038.354,75 99.052.860,92
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores

0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2017

30/01/2018 10:43:45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

GDAI?J,T\ISISZSIECSQSLE(;J&_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 10.313,00 20.626,00 44.261.261,58 89.160.947,42 44.271.574,58 89.181.573,42
6.5 - Dos PENSIONISTAS 2.475,83 4.618,08 14.574.503,25 28.547.336,17 14.576.979,08 28.551.954,25

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 1.237,56 2.475,12 5.311.351,39 10.699.313,69 5.312.588,95 10.701.788,81
7.5 - Dos PENSIONISTAS 297,10 554,17 1.748.940,39 3.425.680,34 1.749.237,49 3.426.234,51

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

8.1 - Dos SERVIDORES

34.343.735,48

64.557.025,23

337.451.991,87

661.951.518,29

371.795.727,35

726.508.543,52

8.2 - Dos APOSENTADOS

15.844,27

31.690,27

157.591.143,08

317.622.047,80

157.606.987,35

317.653.738,07

8.3 - Dos PENSIONISTAS

11.754,33

23.175,03

40.884.176,69

83.713.106,85

40.895.931,02

83.736.281,88

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

9.1 - SERVIDORES

5.541 5.542

47.812 47.648

53.353 53.190
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2017

30/01/2018 10:43:45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

9.2 - APOSENTADOS 1 1 44.099 44.172 44.100 44.173
9.3 - PENSIONISTAS 5 5 11.059 11.067 11.064 11.072
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

10.1 - Contribuigcdes 9.956.855,47 19.725.579,15 96.945.414,16 191.658.701,16 106.902.269,63 211.384.280,31
10.2 - Aportes 96.038.354,75 99.052.860,92 96.038.354,75 99.052.860,92
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 4.427.213,75 3.704.297,65 4.427.213,75 3.704.297,65
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 942.690,25 2.114.863,40 456.523,03 479.791,01 1.399.213,28 2.594.654,41
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 618.602,20 2.949.624,17 618.602,20 2.949.624,17

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

11.1 - Aposentadoria 15.844,27 23.768,13 157.591.143,08 237.686.848,27 157.606.987,35 237.710.616,40
11.2 - Pensédo por morte 11.754,33 17.464,68 40.884.176,69 60.147.576,38 40.895.931,02 60.165.041,06
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Salario-Familia 10.788,12 10.850,26 10.788,12 10.850,26
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2017

30/01/2018 10:43:45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 0,00 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

10.899.545,72

21.840.442,55

198.486.107,89

297.845.274,91

209.385.653,61

319.685.717,46

12.2 - TOTAL DE UTILIZACAO

27.598,60

41.232,81

198.486.107,89

297.845.274,91

198.513.706,49

297.886.507,72

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

10.871.947,12

21.799.209,74

0,00

0,00

10.871.947,12

21.799.209,74

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

73.726.285,08

144.110.568,33

73.726.285,08

144.110.568,33

b) dos MILITARES em atividade

74.130.007,92

144.852.802,92

74.130.007,92

144.852.802,92

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

5.115.287,33

10.074.711,58

5.115.287,33

10.074.711,58

d) dos PENSIONISTAS dos militares

1.522.507,83

2.955.955,58

1.522.507,83

2.955.955,58

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2017

30/01/2018 10:43:45

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 17.694.308,42 34.586.536,40 17.694.308,42 34.586.536,40
b) dos MILITARES em atividade 8.895.600,95 17.382.336,35 8.895.600,95 17.382.336,35
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 613.834,48 1.208.965,39 613.834,48 1.208.965,39
d) dos PENSIONISTAS dos militares 182.700,94 354.714,67 182.700,94 354.714,67

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

140.584.205,47

270.296.593,17

140.584.205,47

270.296.593,17

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 20.103 20.040 20.103 20.040
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.133 5.182 5.133 5.182
c) PENSIONISTAS dos militares 7.112 7.114 7.112 7.114
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

27.386.444,79

53.532.552,81

27.386.444,79

53.532.552,81

b) Aportes

17.650.946,30

15.182.388,87

17.650.946,30

15.182.388,87

c¢) Outras receitas

130.706,61

149.585,27

130.706,61

149.585,27

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

28.182.890,94

43.377.982,90

28.182.890,94

43.377.982,90

b) Pensé&o por morte

16.985.082,48

25.486.419,77

16.985.082,48

25.486.419,77

c¢) Outras despesas

124,28

124,28

124,28

124,28

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

0,00

0,00

0,00

0,00
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